Via Soprasasso, 1/A 38121 - TN E-mail: info@prolocogardolo.it - pec: prolocogardolo@pec.it

C.F. 96002820221 - P. IVA 01032730226

# BANDO DI CONCORSO per la creazione del LOGO della PRO LOCO GARDOLO

CONCORSO GRAFICO "UN LOGO PER GARDOLO"

# ART. 1 - PREMESSA

La Pro Loco Gardolo,

con sede in Via Soprasasso 1/A – 38121 Trento,

email: info@prolocogardolo.it;

indice un concorso grafico per l'ideazione e realizzazione del nuovo logo ufficiale dell'Associazione. Obiettivo del concorso è dotarsi di un simbolo rappresentativo, riconoscibile e moderno che valorizzi l'identità della comunità di Gardolo e l'attività della Pro Loco in modo innovativo, accessibile e coinvolgente.

## ART. 2 - OGGETTO DEL CONCORSO

Il concorso è finalizzato alla realizzazione di un logo che rappresenti la Pro Loco Gardolo come motore culturale, sociale e aggregativo del territorio. Il logo sarà utilizzato su ogni materiale istituzionale e promozionale: carta intestata, locandine, social media, merchandising, eventi e pubblicazioni.

#### **ART. 3 – PARTECIPAZIONE**

La partecipazione è gratuita e aperta a tutti (singoli o gruppi di lavoro), senza limiti di età o residenza. Ogni partecipante potrà presentare una sola proposta, pena l'esclusione.

# ART. 4 – MODALITÀ DI PARTECIPAZIONE E SCADENZA

Le proposte dovranno essere inviate entro e non oltre il 15 agosto 2025, esclusivamente via e-mail all'indirizzo: <u>info@prolocogardolo.it</u> con oggetto: "Concorso logo Pro Loco Gardolo".

Ogni proposta dovrà comprendere:

- Il logo in formato pdf;
- Una breve descrizione (max 1000 caratteri) del significato e delle scelte grafiche;
- Modulo di partecipazione (modulo fornito in allegato al bando);
- Dichiarazione firmata di originalità e cessione gratuita dei diritti d'autore in caso di vittoria (modulo fornito in allegato al bando);
- Dichiarazione del capogruppo, solo per partecipazioni in gruppo (modulo fornito in allegato al bando).

## **ART. 5 – SELEZIONE E GIURIA**

Entro il 31 agosto, una commissione interna selezionerà 10 finalisti tra tutte le proposte pervenute. I 10 loghi finalisti saranno resi pubblici e sottoposti al voto della comunità, che potrà esprimere la propria preferenza.





Via Soprasasso, 1/A 38121 - TN

E-mail: info@prolocogardolo.it - pec: prolocogardolo@pec.it

C.F. 96002820221 - P. IVA 01032730226

Il logo vincitore sarà proclamato durante la manifestazione "Tut Gardol en Festa", che si svolgerà il 12-13-14 settembre 2025 a Gardolo.

#### **ART. 6 - CRITERI DI VALUTAZIONE**

I criteri di valutazione saranno:

- Originalità e creatività;
- Attinenza ai valori della Pro Loco e al territorio;
- Impatto comunicativo ed estetica.

## ART. 7 - PREMI E DIRITTI

Il vincitore riceverà un premio simbolico e un attestato di riconoscimento durante l'evento di premiazione.

Il logo selezionato diventerà proprietà esclusiva della Pro Loco Gardolo, che ne acquisirà tutti i diritti di utilizzo, modifica e diffusione, senza limiti di tempo o spazio.

# **ART. 8 – NOTE FINALI**

La partecipazione al concorso implica l'accettazione integrale del presente bando. Eventuali chiarimenti possono essere richiesti via e-mail a: <u>info@prolocogardolo.it</u>